
                              AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

       EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO  

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0119/2023 

 

O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO, mediante 
informações a seguinte. Aquisição de materiais de construção para 
manutenção de vias públicas e imóveis do município de Catingueira-PB. 
Referente aos itens que ficaram desertos e fracassados do pregão anterior. 
Data de Início de cadastro de Propostas: 17/05/2023 a partir das 17h00min. 
Data Final para esclarecimentos e impugnações: 24/05/2023, até às 
08h59min. Data Final para envio das Propostas: 29/05/2023, até às 
08h59min. Início da Sessão Pública de Lances: 29/05/2023, às 09h00min 
(horário de Brasília). O edital estará disponível nos portais 
www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

Catingueira/PB, 16 de maio de 2023. 

 

DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS 

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 
 
 
 

 
 
Gabinete do prefeito 
Extrato de adjudicação e homologação 
Tomada de preços nº 002/2023 
Processo administrativo 060/2023 

               OBJETO: objetiva Contratação de empresa especializada para executar obra 
de implantação de pavimentação em vias urbanas do município de 
Catingueira-PB, através do convenio 1081395-02 – SICONV 923763 
Ministério do Desenvolvimento. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Catingueira/PB 

Contratada: CONSTRUTORA HS LTDA - CNPJ Nº 31.246.932/0001-42 a qual 

apresentou a proposta no valor global de R$ 419.477,25 (Quatrocentos e 

dezenove mil e quatrocentos e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos) 

Fica CONVOCADA as licitantes vencedoras para no prazo de até 5 (cinco) dias 
assinar o termo de contrato, nos termos do art. 64 da lei 8.666/93 e 
apresentar as certidões de regularidade fiscal atualizadas. 
 
Catingueira-PB, 16 de maio de 2023.                                            
 

 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 

 

                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    CATINGUEIRA – PB, QUARTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023                                                                                                  TIRAGEM: 10 
 


